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小金属一周评述
硒评论：
硒市继续承压 需求难好转

中商网讯：本周电解锰市场整体依旧疲弱运行，现货市场交易仍旧低迷，实际现货交易有限。目前，电解锰主产区厂商出货价格在9700-9900元/吨。近几日，受到锰矿市场价格持续坚挺的支撑，电解锰市场价格下行趋势有所缓和，厂商观望情绪浓厚，但交易仍待好转。

外盘硒市场行情走势低迷，MB市场硒价继续走稳在4.75-6.75美元/磅。据国内硒进口商表示，现在不会从国外进口硒，因为国内市场下游消费始终不佳。当前国内市场现货还是十分充足，进口商对国外市场的关注度也减少了。

国内硒市场报价虽没有多大变化，整体表现也较坚挺，但市场的实际成交价格却在下跌。目前，市场二氧化硒价格在65-70元/公斤，主流厂商对外报价基本也维持在70元/公斤附近，但市场的成交价格已经跌至低幅65元/公斤附近。据湖南地区二氧化硒厂商表示，目前二氧化硒的出货价格在65元/公斤，下游电解锰厂商多数还是按需采购为主。另有消息称，市场上或已出现63元/公斤的现货。

硒粉市场行情依旧冷清，市场价格相继下调，但交易仍未见任何起色。目前，硒粉市场含量99.9%价格在95-110元/公斤，厂商主流报价下调至100-110元/公斤，现货成交价格基本要到100元/公斤附近。含量99.99%硒粉价格在115-120元/公斤，成交价格基本也在此价格区间。

由于下游终端市场需求始终不活跃，缺少现货交易支撑，硒市场自然不会有任何起色。对于后市，硒粉市场或将继续疲弱走势，价格下行空间有限；二氧化硒市场也很艰难，下游电解锰市场采购意向持弱，而原料市场粗硒始终持观望态度，二氧化硒市场将继续承受挤压之苦。市场也有释放出一些锰厂准备复产采购的消息，但多数还是在观望，并没有实际的采购。

铋评论：
本周铋锭价格大幅下跌

中商网讯：本周铋锭市场行情萧条，厂商无力继续支撑，现货市场价格下跌明显。目前，铋锭价格跌至58000元/吨价位，较上周平均下跌了2500元/吨。价格下跌后，市场现货交易较前期有所增加，但行情依旧处于弱势，终端采购市场观望情绪浓厚。

周三，MB市场铋锭价格上涨，最新报4.3-4.6美元/磅，低幅上涨了0.1美元/磅。国内铋出口市场最新报价在4.3-4.4美元/磅，较上周平均下跌了0.05美元/磅。据国内铋出口商表示，现在国外厂商采购不多，询盘也很少，出口报价在4.3美元/磅。

国内铋锭市场依旧颓势，终端需求仍不活跃，铋厂商信心不足，出货积极性增强。目前，国内市场精铋最新报58500-59500元/吨，相较上周同期平均下跌了2500元/吨。据铋锭厂商表示，价格的下跌，相应的也增加了一些下游厂商的采购，但成交价格基本都是58000-58500元/吨。由于整体行情走势不佳，终端采购商基本也不会有大量备货，多数还是按需采购为主。

氧化铋市场也在弱势运行，市场价格也相对稳定，终端厂商采购也都是按需为主。目前，氧化铋市场价格稳定在64000-66000元/吨，厂商主流出货价格在64000-65000元/吨。

本周铋锭市场价格下行趋势明显，且跌幅较大。目前，市场铋锭价格跌至58000元/吨价位，铋厂商继续降价出货的意愿有所减弱。对于后市，铋锭市场整体行情依旧不佳，终端市场采购需求有限，价格存在继续下行压力，但受到厂商对价格的支撑，下行趋势会变缓。

铟评论：
中商网讯：最近两日铟价有所好转，较前段时间价格明显提升，据我网了解，虽然最近市场下游需求依旧沉迷低下，但是部分商家反映市场中有大量对精铟收货的行为，导致精铟价格上涨。今日早间市场中，精铟主流成交价上涨50元/千克至1500-1550 元/千克，但是市场中货量仍然较多，下游商家大多以观望为主，交易情绪低下。

今日市场出口铟主流成交价231-238美元/千克，粗铟较昨日上涨50元/千克至1350-1400元/千克，市场整体成交量稀少;据了解，无锡电子盘铟早间报盘最低价1500元/千克左右，而最高位上涨至1600元/千克，价格明显上涨，市场买涨情绪较为浓，预计后市价格比较乐观。

碲评论：

中商网讯：春节即将到来，小金属市场基本也已经进入节日气氛之中，行情走势也不会再有多大变化了。但碲锭市场仍旧表现活跃，市场低价现货仍旧紧张，而在下游市场积极询盘以及现货交易不断上移的支撑下，碲锭市场行情走势仍在不断上行。

目前，国内市场碲锭价格涨至290-310元/公斤，而在上月底，碲锭的价格还只是在180-210元/公斤，近一个来月的时间，碲锭价格平均上涨了105元/公斤。这在去年一年都处于单边下行的碲锭厂商们来说，无疑是春节最好的礼物。据本网了解，当前碲锭上行趋势仍旧明显，但持货厂商出货意愿不强，而市场询盘、买货的下游采购商甚至是贸易商都表现较积极，因此，现货价格存在继续上行的趋势。

有碲锭厂商表示，现在国内主流碲锭厂商报价已经上调到350元/公斤，虽然该价格暂时难以达成交易，但可以看出厂商看涨的信心。而多数持货商现在已经不敢出货了，现有库存不多，由于碲价上涨，再加上过年，现在已经补不到价格便宜的原料。

当前价格上涨至300元/公斤以上，贸易商手上的现货已经有限，因为去年一年的下跌，厂商们还是十分谨慎的，所以，并不敢大量囤货，对于价格上涨，也没有十足信心，所以在价格合适的价位，基本就出完现货了。现在有贸易商补货，价格基本也要到310元/公斤，而这个价格，补货也是不容易的。

目前来看，碲锭下游终端市场的采购还是较为有限，碲锭现货十分充足，但低价现货已经消失，贸易商以及一些终端消费商询盘、买货还是较活跃，碲锭价格将继续支撑上行。

镉评论：
中商网讯： 最近镉锭价格不断上涨，中国氧化镉主流出厂含税价格也随之上涨，今日早间价格上涨500元/吨至13000-13500元/吨。由于市场镉锭现货紧张，库存也不多，因此，镉锭仍有上涨之势，氧化镉价格也会相应上升。

据我网了解，部分氧化镉生产商表示，当前镉锭现货紧张，价格一涨再涨，通过询盘了解，镉锭99.995%min报价多在11000元/吨之上，有的甚至达到12000元/吨，节后镉锭价格涨了超过1500元/吨，而氧化镉价格仅往上提了500元/吨，因此，预计氧化镉价格过几天会进一步上调。

价格行情
MB英国金属导报价格
	MB小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	3-4
	4.75
	6.75
	4.2
	4.6
	51
	56
	53
	60
	235
	280
	27.5
	40
	835
	910

	3-9
	4.75
	6.75
	4.3
	4.6
	57
	63
	58
	65
	235
	280
	27.5
	40
	835
	910


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	3月4日
	6
	4.4
	0.54
	0.59
	220
	1250
	900
	135

	3月7日
	6
	4.4
	0.54
	0.59
	220
	1250
	900
	135

	3月8日
	6
	4.4
	0.54
	0.59
	220
	1250
	900
	135

	3月9日
	6
	4.4
	0.54
	0.59
	220
	1250
	900
	135

	3月10日
	6
	4.4
	0.54
	0.59
	220
	1250
	900
	135


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	3月7日
	100
	115
	65
	70
	1450
	1500
	1300
	1350
	8000
	9000

	3月8日
	95
	110
	65
	70
	1450
	1500
	1300
	1350
	8000
	9000

	3月9日
	95
	110
	65
	70
	1480
	1530
	1300
	1350
	8000
	9000

	3月10日
	95
	110
	65
	70
	1500
	1550
	1350
	1400
	8000
	9000

	3月11日
	95
	110
	65
	70
	1500
	1550
	1350
	1400
	8000
	9000

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	3月7日
	6500
	7000
	750
	830
	300
	310
	60500
	62000
	10500
	11000

	3月8日
	6500
	7000
	750
	830
	300
	310
	60000
	61000
	10500
	11000

	3月9日
	6500
	7000
	750
	830
	300
	310
	59000
	60000
	10500
	11000

	3月10日
	6500
	7000
	750
	830
	300
	310
	58500
	59500
	10500
	11000

	3月11日
	6500
	7000
	750
	830
	300
	310
	58500
	59500
	10500
	11000

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
黔东地区南华纪锰矿找矿获突破

记者日前从贵州省地矿局获悉，由贵州省国土资源厅推荐的“黔东地区南华纪锰矿成矿系统与深部找矿重大突破”科研成果荣获2015年度国土资源科学技术奖一等奖。

该项目为铜仁市锰矿整装勘查暨松桃地区国家级锰矿整装勘查项目，由贵州省地矿局103地质队承担实施。自2008年以来，103队在实施铜仁市政府与贵州省地矿局创建的“三位一体”地质找矿铜仁模式中，以科技为支撑，经过艰苦的勘查研究，截至2015年年底，累计完成钻探终孔工作量239000余米，地质找矿取得我国40多年来的重大突破。其中，2013年在松桃新发现全隐伏的全国最大的道坨超大型锰矿床后，地质找矿不断取得新突破。2015年，在松桃又新发现全隐伏的高地、普觉锰矿(整合)、桃子坪3个超大型锰矿床，其中普觉锰矿(整合)超大型锰矿床新提交锰矿资源量1.92亿吨，跃居全国首位。至此，亚洲第一锰矿在贵州省铜仁市松桃县诞生，贵州省铜仁市松桃地区的锰矿资源量亦跃居全国第一，跨入世界前列。

佛山24家陶瓷抛光厂关停整改

近日，佛山市南海区狮山镇西区社会管理处开展重点区域环境综合整治行动，截至目前，西区24家陶瓷抛光企业已全部自行关停。

据了解，狮山镇西区社管处去年12月初部署重点区域环境综合整治工作，其中新境、五星、小塘片区以及狮岭、狮中片区等四个片区被列入重点区域整治范围。根据整治进度，2015年12月底前需完成小塘片区的24家抛光砖企业的关停工作。期间，先后组织专项执法行动3次，出动执法人员140余人次。截至目前，辖区全部24家陶瓷抛光企业已全部自行关停。

金川集团大幅削减赞比亚Chibuluma铜矿产出

据道琼斯3月4日消息，中国金川集团旗下位于赞比亚的Chibuluma铜矿主管Jackson Sinkamo称，公司已大规模削减Chibuluma铜矿的铜产量，以在国际铜价走势挣扎之际降低攀升的成本。

在过去两个月Chibuluma铜矿削减三分之一劳动力之后，月度铜矿石产量已从45,000吨降至25,000吨。

全球最大铜消费国--中国的增长迟缓令铜价疲软，致使赞比亚--亚洲第二大铜生产国受到打击。

江铜贵冶开启“全面对标”新征程

为了在公司实施“十三五”规划的开局之年继续发挥好骨干工厂的重要作用，2016年，贵冶在过去三年推行对标管理取得优异成绩的基础上，再次主动加压，开启“全面对标”新征程，努力以新的定位、新的举措和新的作为，为公司推进实施巩固冶炼战略，提升铜冶炼领域的世界影响力和行业竞争力做出更大的贡献。

First Solar推动碲化镉电池效率创纪录
First Solar推动碲化镉电池效率创纪录达22.1%

根据First Solar，这是自2011年以来第九次碲化镉效率大幅刷新纪录

First Solar日前创下一个新的世界纪录，电池转换效率达22.1%，得到理波公司的技术和应用中心光伏实验室的认证

领先的碲化镉(CdTe)薄膜生产商First Solar(NASDAQ:FSLR)日前创下一个新的世界纪录，电池转换效率达22.1%，得到理波公司(Newport Corporation)的技术和应用中心(TAC)光伏实验室的认证。

根据First Solar，这是自2011年以来第九次碲化镉效率大幅刷新纪录。新的电池纪录日前还被记载在美国能源部国家可再生能源实验室(NREL)的“最佳研究电池效率”参考表中。

First Solar的首席技术官拉菲·加拉贝迪安(Raffi Garabedian)表示：“我们正在非常密切地跟踪我们最初在2013年提出并在2014年三月上调的技术路线图。当时，我们表示，我们到2015年底将达到22%的电池效率里程碑。我们兑现了该承诺。”

据说该创纪录的电池在First Solar位于俄亥俄州佩里斯堡的生产厂生产，研发中心使用适用于商业规模生产的工艺和材料。
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